1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI - EDIÇÃO Nº 870 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

QUINTA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2025.

SUMÁRIO

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS .............. 1

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025 ........... 1

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2025 ........... 1

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2025 ........... 2

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2025 ........... 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2025 ........................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2025 ........................ 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2025 ........................ 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2025 ........................ 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2025 ........................ 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 034/2025 ........................ 4

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ................ 4

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ................ 4

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ................ 4

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ................ 5

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ................ 5

AVISO DE SUSPENSÃO DE PREGÃO PRESENCIAL ......... 5

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025

Processo Administrativo nº 547/2025

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS/TO, no uso de

suas atribuições legais e constitucionais e em

cumprimento ao artigo 72, parágrafo único, da Lei nº

14.133/2021, torna público que nos autos do Processo

Administrativo nº 547/2025 – Dispensa de Licitação nº

004/2025, AUTORIZA a contratação da empresa W F DA

LUZ LTDA - ME, com nome fantasia SUPER VIP, inscrita no

CPNJ Nº 36.030.006/0001-59, com sede na Rua

Amazonas, Quadra 15, Lote 08, Centro, Dois Irmãos do

Tocantins – TO, CEP 77.685-000, com e-mail

warleandroferreira@gmail.com e telefone (63) 98492-

0368,  no valor global de R$ 9.000,00 (nove mil reais),

para Contratação de empresa especializada para o

fornecimento de toners destinados aos equipamentos de

impressão dos departamentos vinculados ao Fundo

Municipal de Assistência Social de Dois Irmãos do

Tocantins – TO, por Dispensa de Licitação, com fulcro no

artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, conforme

constam no Documento de Formalização de Demanda e

no Termo de Referência.

Dois Irmãos do Tocantins – TO, 07 de maio de 2025.

Rosinauria Lopes Pereira

Gestora FMAS

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2025

Processo Administrativo nº 546/2025

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS/TO, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais e em cumprimento ao

artigo 72, parágrafo único, da Lei nº 14.133/2021, torna

público que nos autos do Processo Administrativo nº

546/2025 – Dispensa de Licitação nº 007/2025,

AUTORIZA a contratação da empresa W F DA LUZ LTDA -

ME, com nome fantasia SUPER VIP, inscrita no CPNJ Nº

36.030.006/0001-59, com sede na Rua Amazonas,

Quadra 15, Lote 08, Centro, Dois Irmãos do Tocantins –

TO, CEP 77.685-000, com e-mail

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO VI – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2025 – EDIÇÃO Nº 870

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

mailto:megasoft@megasoft.com.br

2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI - EDIÇÃO Nº 870 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

QUINTA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2025.

warleandroferreira@gmail.com e telefone (63) 98492-

0368,  no valor global de R$ 57.765,00 (cinquenta e sete

mil e setecentos e sessenta e cinco reais), para

Contratação de empresa especializada para o

fornecimento de toners destinados aos equipamentos de

impressão dos departamentos vinculados ao Fundo

Municipal de Educação de Dois Irmãos do Tocantins – TO,

por Dispensa de Licitação, com fulcro no artigo 75, inciso

II da Lei nº 14.133/2021, conforme constam no

Documento de Formalização de Demanda e no Termo de

Referência.

Dois Irmãos do Tocantins – TO, 07 de maio de 2025.

Eliete Oliveira Barros

Gestora FME

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2025

Processo Administrativo nº 544/2025

O GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS/TO, no uso de suas atribuições

legais e constitucionais e em cumprimento ao artigo 72,

parágrafo único, da Lei nº 14.133/2021, torna público

que nos autos do Processo Administrativo nº 544/2025 –

Dispensa de Licitação nº 010/2025, AUTORIZA a

contratação da empresa W F DA LUZ LTDA - ME, com

nome fantasia SUPER VIP, inscrita no CPNJ Nº

36.030.006/0001-59, com sede na Rua Amazonas,

Quadra 15, Lote 08, Centro, Dois Irmãos do Tocantins –

TO, CEP 77.685-000, com e-mail

warleandroferreira@gmail.com e telefone (63) 98492-

0368,  no valor global de R$ 47.635,00 (quarenta e sete

mil e seiscentos e trinta e cinco reais), para Contratação

de empresa especializada para o fornecimento de toners

destinados aos equipamentos de impressão dos

departamentos vinculados ao Fundo Municipal de Saúde

de Dois Irmãos do Tocantins – TO, por Dispensa de

Licitação, com fulcro no artigo 75, inciso II da Lei nº

14.133/2021, conforme constam no Documento de

Formalização de Demanda e no Termo de Referência.

Dois Irmãos do Tocantins – TO, 07 de maio de 2025.

Anderson Fazolo Watte

Gestor FMS

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2025

Processo Administrativo nº 545/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS/TO, no uso de suas atribuições legais e

constitucionais e em cumprimento ao artigo 72,

parágrafo único, da Lei nº 14.133/2021, torna público

que nos autos do Processo Administrativo nº 545/2025 –

Dispensa de Licitação nº 014/2025, AUTORIZA a

contratação da empresa W F DA LUZ LTDA - ME, com

nome fantasia SUPER VIP, inscrita no CPNJ Nº

36.030.006/0001-59, com sede na Rua Amazonas,

Quadra 15, Lote 08, Centro, Dois Irmãos do Tocantins –

TO, CEP 77.685-000, com e-mail

warleandroferreira@gmail.com e telefone (63) 98492-

0368,  no valor global de R$ 25.360,00 (vinte e cinco mil

e trezentos e sessenta reais), para Contratação de

empresa especializada para o fornecimento de toners

destinados aos equipamentos de impressão dos

departamentos vinculados a Prefeitura Municipal de Dois

Irmãos do Tocantins – TO, por Dispensa de Licitação, com

fulcro no artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021,

conforme constam no Documento de Formalização de

Demanda e no Termo de Referência.

Dois Irmãos do Tocantins – TO, 07 de maio de 2025.

Geciran Saraiva Silva

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2025

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 030/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 328/2025

PREGÃO PRESENCIAL (SRP): Nº 001/2025

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO, INSCRITA NO CNPJ SOB O N. º

02.070.563/0001-81

CONTRATADA: G H L DA SILVA – ME, INSCRITA NO CNPJ

Nº 27.311.330/0001-54.

OBJETO: AQUISIÇÃO ESTIMADA DE ÁGUA MINERAL E

GÁS ENGARRAFADO LIQUEFEITO DE PETRÓLEO DE USO

mailto:megasoft@megasoft.com.br
mailto:megasoft@megasoft.com.br
mailto:megasoft@megasoft.com.br

3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI - EDIÇÃO Nº 870 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

QUINTA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2025.

DOMÉSTICO (GÁS DE COZINHA GLP 13) PARA ATENDER

AS DEMANDAS DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS

DE SAÚDE, ASSISTENCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS - TO REFERENTE AO EXERCICIO

DE 2025.

VALOR TOTAL:  R$ 8.527,50 (OITO MIL, QUINHENTOS E

VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA DE ASSINATURA: 05/05/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2025

ESPÉCIE: Contrato nº 014/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 486/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 009/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob nº

11.390.781/0001-94.

CONTRATADA: SMART ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 36.248.271/0001-08.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para

prestação de serviço de Educação Permanente em Saúde,

em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde de Dois

Irmãos do Tocantins - TO.

Valor Total:  R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)

Vigência: 12 (doze) meses.

Fonte: 1.600.0000.000000 / 1.500.1002.000000

Data de Assinatura: 24/04/2025

Anderson Fazolo Watte

Gestor FMS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2025

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 031/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 328/2025

PREGÃO PRESENCIAL (SRP): Nº 001/2025

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO, INSCRITA NO CNPJ SOB O N. º

02.070.563/0001-81

CONTRATADA: JAILSON ALMEIDA COELHO - ME,

INSCRITA NO CNPJ Nº 03.417.092/0001-06.

OBJETO: AQUISIÇÃO ESTIMADA DE ÁGUA MINERAL E

GÁS ENGARRAFADO LIQUEFEITO DE PETRÓLEO DE USO

DOMÉSTICO (GÁS DE COZINHA GLP 13) PARA ATENDER

AS DEMANDAS DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS

DE SAÚDE, ASSISTENCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS - TO REFERENTE AO EXERCICIO

DE 2025.

VALOR TOTAL:  R$ 55.051,50 (CINQUENTA E CINCO MIL,

CINQUENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA DE ASSINATURA: 05/05/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2025

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 032/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 328/2025

PREGÃO PRESENCIAL (SRP): Nº 001/2025

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO, INSCRITA NO CNPJ SOB O N. º

02.070.563/0001-81

CONTRATADA: M M DE SOUZA NETA RIBEIRO LTDA - ME,

INSCRITA NO CNPJ Nº 41.479.872/0001-61.

OBJETO: AQUISIÇÃO ESTIMADA DE ÁGUA MINERAL E

GÁS ENGARRAFADO LIQUEFEITO DE PETRÓLEO DE USO

DOMÉSTICO (GÁS DE COZINHA GLP 13) PARA ATENDER

AS DEMANDAS DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS

DE SAÚDE, ASSISTENCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS - TO REFERENTE AO EXERCICIO

DE 2025.

VALOR TOTAL: R$ 4.980,00 (QUATRO MIL, NOVECENTOS

E OITENTA REAIS E ZERO CENTAVOS).

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA DE ASSINATURA: 05/05/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2025

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 033/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 328/2025

PREGÃO PRESENCIAL (SRP): Nº 001/2025

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO, INSCRITA NO CNPJ SOB O N. º

02.070.563/0001-81

CONTRATADA: W F DA LUZ LTDA – ME, INSCRITA NO CNPJ

Nº 36.030.006/0001-59.

OBJETO: AQUISIÇÃO ESTIMADA DE ÁGUA MINERAL E

GÁS ENGARRAFADO LIQUEFEITO DE PETRÓLEO DE USO

4

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI - EDIÇÃO Nº 870 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

QUINTA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2025.

DOMÉSTICO (GÁS DE COZINHA GLP 13) PARA ATENDER

AS DEMANDAS DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS

DE SAÚDE, ASSISTENCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS - TO REFERENTE AO EXERCICIO

DE 2025.

VALOR TOTAL: R$ 5.940,00 (CINCO MIL, NOVECENTOS E

QUARENTA REAIS).

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA DE ASSINATURA: 05/05/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 034/2025

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 034/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 328/2025

PREGÃO PRESENCIAL (SRP): Nº 001/2025

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO, INSCRITA NO CNPJ SOB O N. º

02.070.563/0001-81

CONTRATADA: PRO-X DISTRIBUIDORA LTDA – ME,

INSCRITA NO CNPJ Nº 47.550.877/0001-10.

OBJETO: AQUISIÇÃO ESTIMADA DE ÁGUA MINERAL E

GÁS ENGARRAFADO LIQUEFEITO DE PETRÓLEO DE USO

DOMÉSTICO (GÁS DE COZINHA GLP 13) PARA ATENDER

AS DEMANDAS DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS

DE SAÚDE, ASSISTENCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS - TO REFERENTE AO EXERCICIO

DE 2025.

VALOR TOTAL: R$ 28.324,00 (VINTE E OITO MIL,

TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E ZERO CENTAVOS).

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA DE ASSINATURA: 05/05/2025

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 328/2025

PREGÃO PRESENCIAL (SRP): Nº 001/2025

ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO ESTIMADA DE ÁGUA MINERAL E

GÁS ENGARRAFADO LIQUEFEITO DE PETRÓLEO DE USO

DOMÉSTICO (GÁS DE COZINHA GLP 13) PARA ATENDER

AS DEMANDAS DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS

DE SAÚDE, ASSISTENCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS - TO REFERENTE AO EXERCICIO

DE 2025

ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS

DO TOCANTINS – TO, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº

02.070.563/0001-81.

FORNECEDOR: G H L DA SILVA – ME, INSCRITA NO CNPJ

Nº 27.311.330/0001-54.

VALOR TOTAL:  R$ 8.527,50 (OITO MIL, QUINHENTOS E

VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

DATA DE ASSINATURA: 05/05/2025

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 328/2025

PREGÃO PRESENCIAL (SRP): Nº 001/2025

ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO ESTIMADA DE ÁGUA MINERAL E

GÁS ENGARRAFADO LIQUEFEITO DE PETRÓLEO DE USO

DOMÉSTICO (GÁS DE COZINHA GLP 13) PARA ATENDER

AS DEMANDAS DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS

DE SAÚDE, ASSISTENCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS - TO REFERENTE AO EXERCICIO

DE 2025.

ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS

DO TOCANTINS – TO, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº

02.070.563/0001-81.

FORNECEDOR: JAILSON ALMEIDA COELHO - ME,

INSCRITA NO CNPJ Nº 03.417.092/0001-06.

VALOR TOTAL:  R$ 55.051,50 (CINQUENTA E CINCO MIL,

CINQUENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

DATA DE ASSINATURA: 05/05/2025

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 328/2025

PREGÃO PRESENCIAL (SRP): Nº 001/2025

ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO ESTIMADA DE ÁGUA MINERAL E

GÁS ENGARRAFADO LIQUEFEITO DE PETRÓLEO DE USO

DOMÉSTICO (GÁS DE COZINHA GLP 13) PARA ATENDER

AS DEMANDAS DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS

DE SAÚDE, ASSISTENCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO DE DOIS

5

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI - EDIÇÃO Nº 870 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

QUINTA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2025.

IRMÃOS DO TOCANTINS - TO REFERENTE AO EXERCICIO

DE 2025.

ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS

DO TOCANTINS – TO, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº

02.070.563/0001-81.

FORNECEDOR: M M DE SOUZA NETA RIBEIRO LTDA - ME,

INSCRITA NO CNPJ Nº 41.479.872/0001-61.

VALOR TOTAL:  R$ 4.980,00 (QUATRO MIL, NOVECENTOS

E OITENTA REAIS).

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

DATA DE ASSINATURA: 05/05/2025

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 328/2025

PREGÃO PRESENCIAL (SRP): Nº 001/2025

ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO ESTIMADA DE ÁGUA MINERAL E

GÁS ENGARRAFADO LIQUEFEITO DE PETRÓLEO DE USO

DOMÉSTICO (GÁS DE COZINHA GLP 13) PARA ATENDER

AS DEMANDAS DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS

DE SAÚDE, ASSISTENCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS - TO REFERENTE AO EXERCICIO

DE 2025.

ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS

DO TOCANTINS – TO, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº

02.070.563/0001-81.

FORNECEDOR: W F DA LUZ LTDA – ME, INSCRITA NO CNPJ

Nº 36.030.006/0001-59.

VALOR TOTAL: R$ 5.940,00 (CINCO MIL, NOVECENTOS E

QUARENTA REAIS).

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA DE ASSINATURA: 05/05/2025

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 328/2025

PREGÃO PRESENCIAL (SRP): Nº 001/2025

ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO ESTIMADA DE ÁGUA MINERAL E

GÁS ENGARRAFADO LIQUEFEITO DE PETRÓLEO DE USO

DOMÉSTICO (GÁS DE COZINHA GLP 13) PARA ATENDER

AS DEMANDAS DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS

DE SAÚDE, ASSISTENCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS - TO REFERENTE AO EXERCICIO

DE 2025.

ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS

DO TOCANTINS – TO, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº

02.070.563/0001-81.

FORNECEDOR: PRO-X DISTRIBUIDORA LTDA – ME,

INSCRITA NO CNPJ Nº 47.550.877/0001-10.

VALOR TOTAL: R$ 28.324,00 (VINTE E OITO MIL,

TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E ZERO CENTAVOS).

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA DE ASSINATURA: 05/05/2025

AVISO DE SUSPENSÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL 003/2025 PMDI

PROCESSO ADMINISTRATIVO 370/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA O

FORNECIMENTO/SERVIÇO EVENTUAL, FUTURO E

PARCELADO DE PNEUS NOVOS E SERVIÇOS DE

ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, EM ATENDIMENTO

AOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DA PREFEITURA

MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS – TO.

O Município de Dois Irmãos do Tocantins – TO, por meio

da Comissão de Licitação, torna pública a SUSPENSÃO do

Pregão Presencial nº 003/2025, referente ao Processo

Administrativo nº 370/2025, do tipo menor preço por

item, cujo objeto é o Registro de Preços para futura,

eventual e parcelada aquisição de pneus novos e

prestação de serviços de alinhamento e balanceamento,

destinados à manutenção da frota de veículos da

Prefeitura Municipal e dos Fundos Municipais de

Assistência Social, Educação e Saúde.

A suspensão se dá por conveniência da Administração

Pública, em razão da ausência de propostas válidas por

parte das empresas participantes na sessão pública

realizada em 08 de maio de 2025, o que resultou na

frustração do certame. Informamos que uma nova data

de abertura será divulgada oportunamente, após os

ajustes necessários no procedimento licitatório.

Dois Irmãos do Tocantins – TO, aos 08 de maio de 2025.

Geovan Pereira Santiago Junior

Pregoeiro

		2025-05-08T16:27:02-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181